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Lausuntopyyntö (Dnro VN/36093/2024) 
 
 
Lausunto maa- ja metsätalousministeriön luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi 
metsästyslain 41 §:n muuttamisesta  
 

Yleistä: Seuran toiminta-alue kattaa pääosin vanhan Keikyän kunnan alueen. Alueen pinta-ala on 
metsästysvuokrasopimusten perusteella noin 5 100 hehtaaria. Alue kuuluu Ala-Satakunnan 
riistanhoitoyhdistykseen ja se on pinta-alansa puolesta mukana myös Ala-Satakunnan hirvi- ja 
peuranmetsästyksen yhteislupasopimuksessa. Alueella toimii useita maatiloja: 2 maitotilaa, 3 
lampolaa ja 1 ylämaankarjatila. Hevostiloja on alueella tai sen välittömässä läheisyydessä 4–6 
kappaletta. Lisäksi alueella on viisi kasvatus- tai munituskanalaa. Metsästystä rajoittavia ja alueen 
yhtenäisyyttä heikentäviä tekijöitä seuran alueella ovat muun muassa Kokemäenjoki, valtatie 12 ja 
Tampere–Pori-rautatie. 

Lausunto: Metsästysseura Eräveikot ry kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen 
esitysluonnoksesta metsästyslain 41 §:n muuttamiseksi ja toteaa seuraavaa: 

Esityksessä on monia hyviä elementtejä. Haluamme kuitenkin esittää muutamia tarkennuksia ja 
lisäyksiä. Erityisen tärkeää on, että suden kannanhoidollisen metsästyksen kannalta keskeiset 
suotuisan suojelutason viitearvon määrittelyn periaatteet kirjataan selkeästi lakiin ja vahvistetaan 
lakiesityksen hyväksymisen yhteydessä. Tämä varmistaa, että suden kannanhoidollisen 
metsästyksen sääntely perustuu selkeisiin, ennalta määriteltyihin kriteereihin, eikä jää 
tulkinnanvaraiseksi. 

Viitearvon määrittelyssä tulee huomioida muun muassa seuraavat tekijät: 

•    Sosiaaliset ja taloudelliset tekijät, kuten suden aiheuttamat haitat ihmisten turvallisuudelle, 
karjataloudelle ja metsästykselle. 

•    Kannanhallinnan joustavuus ja alueellinen soveltaminen: viitearvon tulee olla selkeä, 
kiinteä ja riittävän matala, jotta susikannan tiheyden ja esiintymisen alueelliset erot 
voidaan huomioida. 

Viimeisten kahden metsästyskauden aikana seuran alueella on jouduttu luopumaan 
ajavien/pysäyttävien hirvi- ja peurakoirien käytöstä Kokemäenjoen ja valtatie 12:n itäpuolisella 
alueella, joka on lähes 40% koko metsästysalueesta. Syynä tähän on susihavaintojen määrän 
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jatkuva ja voimakas kasvu (näköhavainnot, riistakamerahavainnot ja jälkihavainnot). Tällä osalla 
aluetta on metsästyksen vähentymisen seurauksena jo nyt havaittavissa selkeää kasvua 
hirvikannassa, mikä lisää esimerkiksi taimikkotuhojen riskiä.  

Suomalainen metsästyskulttuuri ja erityisesti koiran kanssa metsästäminen ovat arvokkaita 
perinteitä, joita tulee vaalia. Koulutetut metsästyskoirat ovat metsästyksen lisäksi erittäin tärkeitä 
apureita muun muassa Suurriistavirka-aputehtävissä, esimerkiksi vahingoittuneiden hirvieläinten, 
karhujen ja villisikojen jäljittämisessä. Metsästyskoirien jalostusta on tehty vuosikymmeniä, mutta 
susikannan kasvun myötä rekisteröinnit ovat romahtaneet. Metsästyskoirien kasvatus, koulutus ja 
käyttö ovat vähentyneet ja koirakokeiden järjestäminen on vaikeutunut. Suden kannanhoidollisella 
metsästyksellä voidaan turvata metsästyskoirien käyttö, jalostustyön jatkuminen ja suomalainen 
metsästyskoirakulttuuri. Kun suden kannanhoidollinen metsästys toteutuu, myös muuta 
metsästystä voidaan harjoittaa turvallisesti ilman susien aiheuttamaa uhkaa.  

Suurpetojen kannanhoitosuunnitelmien oikeudellinen asema tulisi kirjata lakiin, jotta ne olisivat 
sitovia ja voisivat toimia perustana poikkeuslupien myöntämiselle. Lisäksi suurpetojen sekä 
valkoposkihanhen ja merimetson kannanhoidollisen metsästyksen tarkoituksena on 
säilyttää kansalaisten luottamus hyvään hallintotapaan. 

Hirvieläinkantojen säätelyssä Suomen riistakeskus järjestää alueellisia kuulemisia ja laatii arviot 
kannanhoidollisen metsästyksen tarpeista ja vaikutuksista. Tällaista toimintatapaa voitaisiin 
hyödyntää paikallistasolla suurpetojen kannanhoidollisten poikkeuslupien perustelemiseen. Tähän 
sisältyisi mm. suurpetokantojen alueellinen suunnittelu, toimijoiden kuuleminen ja poikkeuslupien 
perusteludokumenttien laatiminen. 

Lausunnon keskeinen sisältö: 

•    Suden kannanhoidollisen metsästyksen kannalta keskeiset suotuisan suojelutason 
viitearvon määrittelyn periaatteet tulisi kirjata selkeästi lakiin ja vahvistaa lakiesityksen 
hyväksymisen yhteydessä. 

•    Suurpetojen kannanhoitosuunnitelmien oikeudellinen asema tulisi kirjata lakiin, 
jotta kannanhoitosuunnitelmat olisivat sitovia ja voisivat toimia perustana poikkeuslupien 
myöntämiselle. 

•    Suomalainen metsästyskulttuuri on tärkeä kansallinen perinne, jonka harjoittaminen tulee 
turvata siten, etteivät suurpedot estä sitä. Tämä periaate tulee huomioida myös 
lainsäädännössä. 

•    Suden kannanhoidollisella metsästyksellä voidaan turvata metsästyskoirien koulutus, 
käyttö, jalostustyön jatkuminen ja suomalainen metsästyskoirakulttuuri. 

•    Riistaeläinkantojen säätely – esimerkiksi hirvikannan hoito ja metsästys – on 
yhteiskunnallinen kysymys, johon petokantojen säätelyllä vaikutetaan merkittävästi. 

 
 
 
Sastamala, 10.3.2025 
 
Keikyän Metsästysseura Eräveikot ry 
Juhani Karhu 
Puheenjohtaja 
juhani.karhu@eraveikot.fi 
 
 

mailto:juhani.karhu@eraveikot

